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Tajlandia w numerach rejestracyjnych nie tylko posługuje się literami alfabetu tajskiego, lecz również –

w niektórych przypadkach – tajskim zapisem cyfr.

 

Taka sytuacja występuje w przypadku tablic rejestracyjnych pojazdów wojskowych. Pozostałe typy tablic

mają cyfry arabskie.

Standardowy numer rejestracyjny składa się z dwóch znaków tajskich (z których pierwszy oznacza typ

pojazdu) oraz czterech cyfr. W przypadku wyczerpania serii dodatkowa cyfra jest umieszczana jako

pierwszy znak numeru. Typ pojazdu jest wyrażony nie tylko przez pierwszą literę numeru, lecz również

kombinację kolorystyczną tablicy:

czarne znaki na białym tle są przypisane samochodom prywatnym do 7 miejsc;

czarne znaki na żółtym tle – taksówkom i mniejszym autobusom;

niebieskie znaki na białym tle – minibusom;

zielone znaki na białym tle – ciężarówkom;

czerwone znaki na białym tle – prywatnym trójkołowcom;

zielone znaki na żółtym tle – trójkołowcom do wynajmu;

białe znaki na niebieskim (turkusowym) tle – limuzynom, pojazdom turystycznym i pojazdom

przeznaczonym do wynajmu;

czarne znaki na pomarańczowym tle – maszynom rolniczym i pojazdom specjalnym;

niebieskie znaki na żółtym tle – niewielkim taksówkom osobowo-towarowym.

Warto w tym miejscu wspomnieć, że każda z prowincji opracowała również wzór tablicy z tłem

zawierającym grafikę – wydawane są one jednak jedynie dla szczególnych numerów rejestracyjnych (np.

9999) sprzedawanych na aukcjach.

Na tablicy rejestracyjnej poniżej numeru rejestracyjnego widnieje – napisana w języku tajskim – nazwa

prowincji, w której pojazd został zarejestrowany.

Tablice tymczasowe różnią się kolorem – mają czarne znaki na czerwonym tle.

Pojazdy służb publicznych i ciężkie pojazdy (w tym autobusy) posiadają odrębny schemat numeracji –

złożony z dwóch cyfr oznaczających typ pojazdu i czterech cyfr o charakterze porządkowym. Na tablicy

nad numerem rejestracyjnym widnieje nazwa państwa, pod numerem – nazwa prowincji w alfabecie

tajskim. Znaki są zawsze czarne; tło jest białe dla pojazdów prywatnych, żółte – firmowych.

Pojazdy o statusie dyplomatycznym mają z lewej strony tablicy rejestracyjnej znak tajski oznaczający

charakter użytkownika (korpus dyplomatyczny/korpus konsularny/personel pomocniczy/organizacja

międzynarodowa) ponad cyfrowym kodem właściciela. Z prawej strony występuje czterocyfrowy numer

porządkowy. Tablice mają niebieskie tło i białe znaki.
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